
                                                                                                                                                            
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                             

Số:              /QĐ-UBND                        Bình Định, ngày        tháng   3  năm 2025 

 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc tháo dỡ, thanh lý công trình trụ sở Trường Tiểu học Bồng Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 21/6/2017; 
 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 
114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết 
một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

 Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công; 

 Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh 
ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 281/STC-QLGCS ngày 

14/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Đồng ý tháo dỡ, thanh lý tài sản công trình trụ sở Trường Tiểu học 

Bồng Sơn; cụ thể:  
1. Cơ quan có tài sản thanh lý: UBND phường Bồng Sơn. 

2. Danh mục tài sản thanh lý: Theo phụ lục đính kèm 

 3. Lý do thanh lý: Công trình đã hết thời gian tính hao mòn theo chế độ quy 
định, hiện đã xuống cấp, hư hỏng nặng, phải phá dỡ để đáp ứng nhu cầu quy hoạch 
chung của địa phương và thực hiện dự án: Khu thương mại dịch vụ phía Đông 

đường Ngô Quyền trên địa bàn phường Bồng Sơn (đã có đồ án quy hoạch chi tiết 
xây dựng 1/500 do UBND thị xã Hoài Nhơn phê duyệt tại Quyết định số 2210/QĐ-

UBND ngày 09/4/2020)4.  

4. Hình thức thanh lý: Phá dỡ, hủy bỏ. Vật liệu, vật tư thu hồi từ phá dỡ, hủy 
bỏ được xử lý bán, bù trừ chi phí phá dỡ (nếu có).  

960 19



6.  Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý: 

Việc quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý tài sản công được thực 
hiện theo quy định tại Điều 46 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của 
Chính phủ. 
 

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị 
liên quan thực hiện việc thanh lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà 
nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Giáo dục 
và Đào tạo; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

                            

                                       KT.CHỦ TỊCH 
                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH                        
Nơi nhận:                  
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VP, K9.         

            

                                                                                                                        

  Lâm Hải Giang     
 

                

                                                                                                  



Nguồn
NS

Nguồn
khác

Làm 
nhà ở

Cho
 thuê

Bỏ 
trống

Bị lấn
 chiếm Khác

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Nhà số 01 - 04 phòng dãy phía Bắc IV 1993 4 114.304.000 0 1        243,0             243,0    243,0 

2 Nhà số 01 - 04 phòng dãy phía Nam IV 1993 4
205.569.000

0 1
243,0      243,0           243,0   

3 Nhà số 03 - phòng y tế IV 1993 4
13.160.000

0 1
28,0        28,0             28,0     

4 Nhà số 04 -Văn phòng IV 1993 4
66.975.000

0 1
143,0      143,0           143,0   

5 Tường rào IV 1993
27.270.000

0

STT

Các tài sản thuộc Trường Tiểu học Bồng 
Sơn đã hết thời gian tính hao mòn theo 
chế độ quy định hiện đã xuống cấp, hư 
hỏng nặng, phải phá dỡ để đáp ứng nhu 
cầu quy hoạch chung của địa phương và 
thực hiện dự án: Khu thương mại dịch vụ 
phía Đông đường Ngô Quyền trên địa bàn 

phường Bồng Sơn.

PHỤ LỤC
DANH MỤC TÀI SẢN THANH LÝ CÔNG TRÌNH TRỤ SỞ TRƢỜNG TIỂU HỌC BỒNG SƠN

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày          tháng 3 năm 2025 của UBND tỉnh Bình Định)

CẤP
HẠNG

DT
XÂY

DỰNG
(m2 )

GIÁ TRỊ THEO SỔ KẾ TOÁN
( đồng)

Sử dụng khácSỐ
TẦNG Trụ 

sở
làm 
việc

Cơ sở
HĐSN

NĂM
XÂY

DỰNG

Số lƣợng 
phòng

Lý do đề nghị thanh lýTÀI SẢN

HIỆN TRẠNG SỬ DỤNG
(m2 )

Nguyên giá

Giá trị
còn lại

TỔNG DT
SÀN XÂY

DỰNG
(m2 )


